[image: image1.jpg]

	СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КАРЫМКАРЫ
Октябрьского района

Ханты – Мансийского автономного округа – Югры

РЕШЕНИЕ

	«
	31
	»
	января
	2014
	г.

	№
	24

	п. Карымкары

О назначении  публичных слушаний

по проекту  решения Совета депутатов сельского поселения Карымкары

«О внесении дополнений и изменений  в Устав сельского поселения Карымкары»
   В соответствии со ст. 28 Федерального закона от 06.10.2013 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.  48 Устава сельского поселения Карымкары, решением Совета депутатов сельского поселения Карымкары от 10.10.2005 № 2 «О порядке организации и проведения публичных слушаний на территории сельского поселения Карымкары и в целях обеспечения участия населения сельского поселения Карымкары  в осуществлении местного самоуправления, Совет депутатов сельского поселения Карымкары решил:
1. Направить прилагаемый проект решения Совета депутатов сельского поселения Карымкары «О внесении дополнений и изменений в Устав сельского поселения Карымкары» на опубликование в газету «Октябрьские вести».
Одновременно с проектом решения опубликовать Порядок учета предложений по проектам решений Совета депутатов сельского поселения Карымкары о внесении изменений и (или) дополнений в Устав сельского поселения Карымкары и участии граждан в его обсуждении, утвержденный решением Совета депутатов сельского поселения Карымкары от 25.09.2007 № 59.
2. Назначить публичные слушания по проекту решения Совета депутатов сельского поселения Карымкары «О внесении дополнений и изменений в Устав сельского поселения Карымкары» на 12 февраля 2014 года;
Место проведения – ул. Ленина, дом 18, п. Карымкары, в здании администрации сельского поселения Карымкары;

Время начала публичных слушаний – 18.00 ч. по местному времени.

3. Результаты публичных слушаний опубликовать в газете «Октябрьские вести».

4. Опубликовать настоящее решение в газете «Октябрьские вести».

5. Контроль за выполнением решения оставляю за собой.

Глава
сельского поселения Карымкары                                                           М.А. Климов
Приложение 1

к  решению Совета депутатов
сельского поселения Карымкары
от 31.01.2014 г. № 24
ПРОЕКТ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КАРЫМКАРЫ
Октябрьского района

Ханты – Мансийского автономного округа – Югры

РЕШЕНИЕ

«__» ______ 2014 г.                                                                                        № ____
О внесении дополнений и изменений
в Устав сельского поселения Карымкары
В целях приведения норм и положений Устава в соответствие с Федеральными законами от 22.10.2013 г. № 284-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части определения полномочий и ответственности органов государственной власти субъектов Российской Федерации, органов местного самоуправления и их должностных лиц в сфере межнациональных отношений», от 28.12.2013 № 396-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», от 28.12.2013 г. № 416-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О лотереях» и отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь Уставом сельского поселения Карымкары, Совет депутатов сельского поселения  Карымкары рассмотрел представленные предложения по внесению дополнений и изменений в Устав сельского поселения Карымкары и решил:

            1.  Внести дополнения и изменения в Устав сельского поселения Карымкары согласно приложению.
            2. Направить  решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Ханты – Мансийскому автономному округу - Югре для государственной регистрации.

3. Направить  решение после государственной регистрации для опубликования в газету «Октябрьские вести».

4. Решение вступает в силу после его официального опубликования.

5. Контроль за выполнением решения оставляю за собой.

Глава
сельского поселения                                                                            М.А. Климов
Приложение
к решению Совета депутатов сельского поселения

 Карымкары  №    от  2014 г.
Дополнения и изменения в Устав сельского поселения Карымкары

1. Статью 2 дополнить частью 8 следующего содержания:

«8. В целях проявления уважения к историческим традициям населенных пунктов сельского поселения Карымкары, их сохранения и преумножения устанавливаются Дни поселков.»;
2. Статью 2 дополнить частью 9 следующего содержания:

«9. Днем поселка Карымкары является 1 июля, Днем поселка Горнореченск является 15 июля.»

3. Часть 1 статьи 4 дополнить пунктом 8.1 следующего содержания:

«8.1) создание условий для реализации мер, направленных на укрепление межнационального и межконфессионального согласия, сохранение и развитие языков и культуры народов Российской Федерации, проживающих на территории поселения, социальную и культурную адаптацию мигрантов, профилактику межнациональных (межэтнических) конфликтов;»;

4. Признать утратившим силу пункт 35 части 1 статьи 4;

5. Статью 25 дополнить частью 4 следующего содержания:

«4. В период отпуска, командировки, нетрудоспособности главы сельского поселения его полномочия, кроме полномочия по созыву и ведению заседаний Совета депутатов сельского поселения Карымкары, на основании настоящего устава, временно исполняет заместитель главы администрации сельского поселения, в должностные обязанности которого входит исполнение полномочий главы поселения в случае его отсутствия.»;

6. Часть 4 статьи 27 изложить в следующей редакции:

«4. В случае досрочного прекращения полномочий главы поселения полномочия главы поселения, на основании настоящего устава, временно исполняет заместитель главы администрации сельского поселения, в должностные обязанности которого входит исполнение полномочий главы поселения в случае его отсутствия.»;

7. Часть 2 статьи 27.1 дополнить пунктом 5 следующего содержания:

«5) допущение главой сельского поселения Карымкары, местной администрацией, иными органами и должностными лицами местного самоуправления муниципального образования и подведомственными организациями массового нарушения государственных гарантий равенства прав и свобод человека и гражданина в зависимости от расы, национальности, языка, отношения к религии и других обстоятельств, ограничения прав и дискриминации по признакам расовой, национальной, языковой или религиозной принадлежности, если это повлекло нарушение межнационального и межконфессионального согласия и способствовало возникновению межнациональных (межэтнических) и межконфессиональных конфликтов.»;
8. Пункт 5 части 3 статьи 29 изложить в следующей редакции:

«5) осуществляет закупку товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд;»;

9. Признать утратившим силу пункт 11.3 части 3 статьи 29;

10. Статью 43 изложить в следующей редакции:

        «1. Закупки товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд осуществляются в соответствии с законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд.

          2. Закупки товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд осуществляются за счет средств местного бюджета.».
Приложение 2
 к решению Совета депутатов сельского поселения

 Карымкары № 24  от  31.01.2014г.
Порядок учета предложений по проектам решений Совета депутатов сельского поселения Карымкары о внесении изменений и (или) дополнений в Устав

сельского поселения Карымкары и  участии граждан в его обсуждении.

1. Проекты решений Совета депутатов сельского поселения Карымкары о внесении изменений и (или) дополнений в Устав сельского поселения (далее – проекты решений) подлежат официальному опубликованию не позднее чем за 30 дней до дня рассмотрения указанных проектов Советом депутатов поселения с одновременным опубликованием настоящего Порядка.

2. Граждане, проживающие на территории сельского поселения Карымкары и обладающие избирательным правом, вправе принять участие в обсуждении проектов решений путем внесения предложений к указанным проектам.

3. Проекты решений обсуждаются на собраниях граждан в трудовых коллективах по месту работы и жительства.

4. Предложения принимаются администрацией сельского поселения Карымкары по адресу: 628114, Ханты – Мансийский автономный округ – Югра, Октябрьский район, п. Карымкары, ул. Ленина д. 18.

5. Предложения принимаются в течении 10 дней со дня официального опубликования проектов решений и настоящего Порядка.

6. Предложения к проектам решений вносятся в письменной форме в виде таблицы поправок:

Предложения по проекту решения Совета депутатов сельского поселения Карымкары о внесении изменений и (или) дополнений в Устав сельского поселения Карымкары.

В предложениях должны быть указаны фамилия, имя, отчество, адрес места жительства и личная подпись гражданина (граждан).

7. Предложения вносятся только в отношении изменений, содержащихся проектах решений, и должны соответствовать Конституции Российской Федерации, законодательству Российской Федерации и Ханты Мансийского автономного округа – Югры, не допускать противоречия либо несогласованности с иными положениями Устава сельского поселения Карымкары, обеспечивать однозначное толкование положений проектов решений и Устава сельского поселения Карымкары.

8. Администрация сельского поселения Карымкары все предложения, по мере их поступления, направляет в Юридическое управление администрации Октябрьского района.

9. По окончании обсуждения Юридическое управление администрации Октябрьского района рассматривает все поступившие предложения, обобщает позиции и мнения, высказанные в период обсуждения проекта дополнений и изменений в Устав сельского поселения Карымкары.

10. В обобщенном виде позиции и мнения, высказанные в период обсуждения проекта дополнений и изменений в Устав сельского поселения Карымкары, с указанием их авторов и заключение Юридического управления администрации района подлежат обязательному опубликованию в газете «Октябрьские вести» до рассмотрения Советом поселения вопроса о внесении изменений и (или) дополнений в Устав сельского поселения Карымкары.

11. Заключение Юридического управления администрации Октябрьского района по результатам рассмотрения предложений по проекту Устава сельского поселения Карымкары направляется в Совет депутатов сельского поселения Карымкары не позднее, чем за 3 дня до рассмотрения Советом поселения вопроса о внесении дополнений и изменений в Устав сельского поселения Карымкары.

12. Заключение Юридического управления администрации Октябрьского района подлежит обязательному рассмотрению Советом поселения и учитывается им при принятии решений о внесении изменений и (или) дополнений в Устав сельского поселения Карымкары.

	№
	Пункт проекта решения  Совета депутатов сельского поселения Карымкары о внесении изменений и (или) дополнений в устав сельского поселения Карымкары
	Текст проекта решения
	Текст поправки
	Текст проекта решения с учетом поправки

	1
	2
	3
	4
	5

PAGE